
高速バス路線表（仙台駅前発）

6,000

5,140

3,500

1,900
1,700

1,400

1,650

1,000
1,120

900

1,100
2,000
1,400
2,200
1,400

2,900
3,300

4,800～

―
11,000
―
9,360
―
―
―

6,500
―

3,400
3,100

2,800
2,500

2,700
―
―
―
―
―
―

2,100
―
2,700
4,000
―

5,200
6,200
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―
―

3
6
3
　　2
10
2
2
3
15

2
3
3
14
5
8.5
6・5
5・5
5

8
10

1

6
18

4

4
1
1
1
1
2
1・1
4・1
1
1
1
4
1
4・4
1
1
1
2
4
1・1
4
2
1
1

4.50
4.20
4.25
4.52
3.35
3.35
3.25

2.37

2.38
1.50
1.30

1.37
1.25
1.10

0.56
0.55

1.17
1.25
1.38
2.06
1.21

3.04
2.35
4.18

8.30

6.05
5.30
6.18
7.00
6.40
5.53
6.10
5.35

仙台－青森（ブルーシティ）
仙台－弘前（キャッスル号）
仙台－八戸（うみねこ）
仙台－鹿角花輪・大館
仙台－秋田（仙秋号）
仙台－横手・大曲（グリーンライナー号）
仙台－横手・湯沢（グリーンライナー号）
仙台－鶴岡・酒田・本荘
仙台－盛岡（アーバン）
仙台－気仙沼・陸前高田・大船渡・釜石
仙台－気仙沼・山田・宮古
仙台－北上・花巻・花巻温泉（けんじライナー）
仙台－一関・平泉
仙台－一関
仙台－南三陸・気仙沼
仙台－若柳・登米市役所前（佐沼）
仙台－とよま総合支所前
仙台－築館・栗原市金成庁舎前
仙台－築館・一迫総合支所前
仙台－大和・加美
仙台－大和・大衡
仙台－古川
仙台－三本木－古川
仙台－石巻・石巻専修大学
仙台－村田・蔵王町役場・遠刈田温泉
仙台－鶴岡・酒田（ＳＳライナー・夕陽）
仙台－山形
仙台－山形蔵王　※冬期間運行
仙台－上山
仙台－米沢
仙台－福島　※競馬開催日・場外馬券発売日のみ競馬場まで一部延伸

仙台－二本松－郡山－（須賀川）※（ 　）内福島交通のみ
仙台－新地・相馬・南相馬
仙台－いわき
仙台－会津若松
仙台－新潟（WEライナー号）
仙台－富山・金沢（百万石ドリーム政宗号）
松島・仙台－東京・成田空港（ザ・サンライナー）
仙台－東京・東京ディズニーランドⓇ・成田空港（ドリーム仙台・東京／成田号）
仙台－群馬
（石巻・）仙台－渋谷・新宿（広瀬ライナー）　※（　）内宮城交通のみ
仙台－東京駅・東京テレポート（ホリデースター） ※不定期運行
仙台－東京駅（ニュースター）
仙台－大宮・新宿（ドリーム仙台・大宮／新宿号）
仙台－新宿・横浜（ドリーム仙台・新宿／横浜号）
仙台－新宿・羽田空港（仙台・羽田号）
仙台－新宿（仙台・新宿号）
仙台・相馬・南相馬・富岡－東京駅
仙台－新宿
仙台－池袋・新宿
仙台－新宿・羽田空港
仙台・福島－新宿・東京ディズニーランドⓇ

仙台－大宮・さいたま新都心・東京駅
仙台－池袋・新宿
仙台－新宿・新木場（昼）、さいたま新都心・池袋・TDL（夜）
仙台－池袋・新宿・大手町・大崎・TDL・TDS
仙台－新宿・東京駅、新宿・新木場
仙台－浜松・名古屋（青葉）
仙台－京都・大阪（フォレスト）

宮城交通・弘南バス・十和田観光電鉄

宮城交通・JRバス東北・弘南バス

十和田観光電鉄・岩手県北自動車

秋北バス

宮城交通・JRバス東北・秋田中央交通

JRバス東北・羽後交通

JRバス東北・羽後交通

宮城交通・庄内交通・羽後交通

宮城交通・岩手県交通

宮城交通・岩手県北自動車

岩手県交通

東日本急行

東日本急行

ミヤコーバス

東日本急行・ミヤコーバス

東日本急行

東日本急行

東日本急行

ミヤコーバス

ミヤコーバス

JRバス東北

ミヤコーバス

ミヤコーバス

ミヤコーバス

宮城交通・山交バス・庄内交通

宮城交通・山交バス

山交バス

宮城交通・山交バス

JRバス東北・山交バス

宮城交通・JRバス東北・福島交通

宮城交通・福島交通

東北アクセス

新常磐交通

JRバス東北・会津乗合自動車

JRバス東北・新潟交通

JRバス東北・西日本JRバス

宮城交通・京成バス千葉イースト

JRバス東北・京成バス千葉イースト

日本中央バス

宮城交通・京王バス

東北急行バス

東北急行バス

JRバス東北

JRバス東北

JRバス東北

JRバス東北

東北アクセス

桜交通

桜交通

桜交通

桜交通

桜交通

WILLER EXPRESS

WILLER EXPRESS

WILLER EXPRESS

WILLER EXPRESS

宮城交通・名鉄バス

宮城交通・近鉄バス

運　賃
片　道 往　復 のりば 運　行　会　社所要時間

時間／分昼行／夜行乗車方法 運行本数
（往復）路　線　（愛　称）

平日   2
金・土・休日   3

平日を
除く

平日 28   
土・休日 23   

平日   5   
土・休日   2   

鶴　岡 3,700
酒　田 3,900

三本木    900
古　川 1,000

鶴　岡 7,000
酒　田 7,400

郡　山 4,500
須賀川 4,800

富山 9,400～10,300
金沢 9,900～10,800

浜　松 8,600～12,200
名古屋 9,600～13,200

富　山 8.05
金　沢 9.15

三本木 0.49
古　川 1.07

志津川 1.39
気仙沼 2.39
若　柳 1.16
佐　沼 1.36

色　麻 1.03
加　美 1.31

石　巻 1.13
専修大 1.31

石　巻 7.05
仙　台 6.16

鶴岡 2.45（2.40）
酒田 3.35　　　

新　宿 5.35
羽田空港 6.15

運行会社
にお問い
合わせく
ださい。

運行会社にお問い
合わせください。

大　宮 5.30
東京駅 6.30

9,800～       
14,400

浜　松 8.02
名古屋 9.59
京 都 10.32
大 阪 12.13

池　袋 5.40
新　宿 6.30

池　袋 6.15
新　宿 5.35

ＴＤＬ 8.15
ＴＤＳ 7.40

新　宿 6.20
ＴＤＬ 7.15

新　地    900
相　馬 1,000
南相馬 1,200

新　地 1,700
相　馬 1,900
南相馬 2,100

若　柳 1,500
佐　沼 1,600

色　麻 1,200
加　美 1,400

村　田    950
蔵　王 1,200
遠刈田 1,400

志津川 3,500
気仙沼 4,100

志津川 1,900
気仙沼 2,200

二本松 2,200
郡　山 2,500
須賀川 2,700

二本松 1.23
郡　山 2.00
須賀川 2.30

新　宿 6.15
新木場 6.55
ＴＤＬ 7.50

村　田 0.32
蔵　王 0.52
遠刈田 1.02

平日 21.5
土・休日 14   

平日 10   
土・休日   5   

平日 74   
土・休日 62.5

平日   8   
土・休日   6.5

平日　8  　
土・休日 11（3）

昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
昼行
夜行
昼行
夜行
夜行
昼行・夜行
昼行・夜行
昼行・夜行
夜行
夜行
昼行
昼行
昼行
昼行・夜行
昼行
夜行
夜行
夜行
昼行
昼行・夜行
夜行
夜行
夜行
夜行

予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
予約制
自由乗車
予約制
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
自由乗車
予約制
自由乗車
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制
予約制

40

宮城交通・JRバス東北・東日本急行・
岩手県交通・岩手県北自動車

40
74
73
40
73
73
40
40
40

73
32
32
40

32
32
24
24
1
24
21
33
40
22
76
23
72
40
40

74
74

72
72
71
40

41 22

40 73

41 22

72 40
40
40

74
71

40

72
72
72
72
72
80
80
80
80
80
40

40
40

3,300～       
6,000

3,800～       
7,000

31
32

新　地 1.00
相　馬 1.15
南相馬 1.45

新　宿 6.35
東京駅 7.20
新木場 7.10

築　館 1,650
金　成 1,850

築　館 2,700
金　成 2,900

平日   9.5
土・休日   8   

5,200～       
7,400

5,400～       
6,000

5,800～       
7,500

4,000～       
5,000

4,500～       
5,100

東京 3,600～6,500
成田 5,100～8,000

仙台・東京 6.10
仙台・成田 7.45
仙台・東京 6.45
仙台・成田 8.25

鶴　岡 7,000
酒　田 7,400
本　荘 9,100

鶴　岡 3,700
酒　田 3,900
本　荘 4,700

鶴　岡 2.30
酒　田 3.10
本　荘 4.43

2,600～       
2,900

4,700～       
5,200

運休・減便・時刻変更など発生する場合がありますので、
詳細は各バス会社へお問い合わせください。

陸前高田 2.43
大船渡 3.10
釜　石 4.09

陸前高田 2,500
大船渡 2,800
釜　石 3,300

山　田 4.04
宮　古 4.43

山　田 7,100
宮　古 7,600

山　田 3,900
宮　古 4,200

横手 3,700～4,500
大曲 3,900～4,700
横手 3,700～4,500
湯沢 3,900～4,700

平日   2   
土・休日   2   

平日   2   
土・休日   3   

※3月16日～1月15日まで毎日運行
　1月16日～3月15日まで土日祝運行


