

## 高速バス路線表(仙台駅前発)



運休・減便・時刻変更など発生する場合がありますので、 詳細は各バス会社へお問い合わせください。

路線(愛称)	乗車方法	昼行/夜行	運行本数	所要時間	運	賃 分 海	のりば	運 行 会 社
仙台-青森(ブルーシティ)	予約制	昼行	(往復)	時間/分	片 道 5,800~ 7,500	往 復	40	宮城交通・弘南バス・十和田観光電鉄
仙台-弘前(キャッスル号)	予約制	昼行	6	4.20	6,000	11,000	40	宮城交通・JRバス東北・弘南バス
仙台-八戸(うみねこ)	予約制	昼行	3	4.25	4,000~ 5,000		74	十和田観光電鉄・岩手県北自動車
仙台-鹿角花輪・大館	予約制	昼行	平日を 2	4.52	5,140	9,360	73	秋北バス
仙台-秋田(仙秋号)	予約制	昼行	10	3.35	4,500~ 5,100		40	宮城交通・JRバス東北・秋田中央交通
仙台-横手・大曲(グリーンライナー号)	予約制	昼行	2	3.35	横手 3,700~4,500 大曲 3,900~4,700		73	JRバス東北・羽後交通
仙台-横手・湯沢(グリーンライナー号)	予約制	昼行	2	3.25	横手 3,700~4,500 湯沢 3,900~4,700	—	73	JRバス東北・羽後交通
仙台-鶴岡・酒田・本荘	予約制	昼行	3	鶴 岡 2.30 酒 田 3.10 本 荘 4.43	鶴 岡 3.700 酒 田 3.900 本 荘 4.700	鶴 岡 7,000 酒 田 7,400 本 荘 9,100	40	宮城交通・庄内交通・羽後交通
仙台-盛岡(アーバン)	自由乗車	昼行	15	2.37	3,500	6,500	40	宮城交通・JRバス東北・東日本急行・ 岩手県交通・岩手県北自動車
仙台-気仙沼・陸前高田・大船渡・釜石	自由乗車	昼行	平日 2 金·土·休日 3	陸前高田 2.43 大船渡 3.10 釜 石 4.09	陸前高田 2,500 大船渡 2,800 釜 石 3,300		40	宮城交通・岩手県交通
仙台-気仙沼・山田・宮古	自由乗車	昼行	2	山 田 4.04 宮 古 4.43	山 田 3,900 宮 古 4,200	山 田 7,100 宮 古 7,600	40 73	宮城交通・岩手県北自動車
仙台-北上·花巻·花巻温泉(けんじライナー)	自由乗車	昼行	3	2.38	2,600~ 2,900	4,700~ 5,200	73	岩手県交通
仙台-一関・平泉 **3月16日~1月15日まで毎日運行 1月16日~3月15日まで土日祝運行	自由乗車	昼行	3	1.50	1,900	3,400	32	東日本急行
<u>仙台-一関</u>	自由乗車	昼行	14	1.30	1,700	3,100	32	東日本急行
仙台-南三陸・気仙沼	自由乗車	昼行	5	志津川 1.39 気仙沼 2.39	志津川 1,900 気仙沼 2,200	志津川 3,500 気仙沼 4,100	40	ミヤコーバス
仙台-若柳・登米市役所前(佐沼)	自由乗車	昼行	8.5	若 柳 1.16 佐 沼 1.36	若 柳 1,500 佐 沼 1,600	2,800	31	東日本急行・ミヤコーバス
仙台-とよま総合支所前	自由乗車	昼行	6.5	1.37	1,400	2,500	32	東日本急行
仙台-築館・栗原市金成庁舎前	自由乗車	屋行	5 · 5	1.25	築館1,650 金成1,850	築 館 2,700 金 成 2,900	<b>32</b>	東日本急行
仙台-築館・一迫総合支所前	自由乗車	屋行	<u>5</u> 平日 5	1.10 色 麻 1.03	1,650 色 麻 1,200	2,700	32	東日本急行
仙台-大和・加美	自由乗車	屋行	土・休日 2		加 美 1,400		24	ミヤコーバス
仙台-大和・大衡	自由乗車	│ 昼行 │ 昼行	平日 9.5 土・休日 8 平日 28	0.56	1,000		24	ミヤコーバス JRバス東北
仙台-古川 仙台-三本木-古川	自由乗車	□ <u></u> 昼行 昼行	土・休日 23 平日 10 土・休日 5	三本木 0.49 古 川 1.07			24	ミヤコーバス
100   10	自由乗車	<u></u> 昼1」 昼行	平日 21.5	石 巻 1.13	三本木 900 古 川 1,000		21	ミヤコーバス
仙台-村田・蔵王町役場・遠刈田温泉	自由乗車	□ <u>□</u> 1] ■ 昼行	±・休日 14	専修大 1.31 村 田 0.32 蔵 王 0.52 遠刈田 1.02	村田 950 蔵王 1.200 遠刈田 1.400		33	ミヤコーバス
仙台-鶴岡・酒田(SSライナー・夕陽)	予約制	昼行 昼行	10	鶴岡 2.45(2.40)	鶴 岡 3,700	鶴 岡 7.000	40	宮城交通・山交バス・庄内交通
仙台一山形	自由乗車	<u></u> 昼1」 昼行	平日 74	酒田 3.35	1,100	酒 田 7,400 2,100	22	宮城交通・山交バス
仙台-山形蔵王 ※冬期間運行	予約制	昼行	土·休日 62.5	1.17	2,000		76	山交バス
仙台一上山	自由乗車	昼行	平日 8 土·休日 6.5	1.38	1,400	2,700	23	宮城交通・山交バス
仙台-米沢	自由乗車	昼行	<u> </u>	2.06	2,200	4,000	72	JRバス東北・山交バス
仙台ー福島 ※競馬開催日・場外馬券発売日のみ競馬場まで一部延伸	自由乗車	昼行	18	1.21	1,400		40	宮城交通・JRバス東北・福島交通
仙台-二本松-郡山-(須賀川) ※( )內福島交通のみ	自由乗車	昼行	平日 8 土·休日 11(3)	二本松 1.23 郡 山 2.00 須賀川 2.30	二本松 2,200 郡 山 2,500 須賀川 2,700	郡 山 4,500 須賀川 4,800	40	宮城交通・福島交通
仙台-新地・相馬・南相馬	自由乗車	昼行	平日 2 土・休日 2	新 地 1.00 相 馬 1.15 南相馬 1.45	新 地 900 相 馬 1.000 南相馬 1.200		74	東北アクセス
仙台-いわき	予約制	昼行	4	3.04	2,900			新常磐交通
仙台-会津若松	自由乗車	昼行	平日 2 土·休日 3	2.35	3,300	6,200		JRバス東北・会津乗合自動車
仙台-新潟(WEライナー号)	予約制	昼行	4	4.18	5,400~ 6,000		72	JRバス東北・新潟交通
仙台-富山・金沢(百万石ドリーム政宗号)	予約制	夜行	1	富 山 8.05 金 沢 9.15	富山 9,400~10,300 金沢 9,900~10,800	_	71	JRバス東北・西日本JRバス
松島・仙台-東京・成田空港(ザ・サンライナー)	予約制	昼行	1	仙台·東京 6.10 仙台·成田 7.45	東京 3,600~6,500成田 5,100~8,000	_	40	宮城交通・京成バス千葉イースト
仙台-東京·東京ディズニーランド® 成田空港(ドリーム仙台·東京/成田号)	予約制	夜行	1	仙台·東京 6.45 仙台·成田 8.25	運行会社にお問い 合わせください。		71	JRバス東北・京成バス千葉イースト
仙台-群馬	予約制	夜行	1	8.30	5,200~ 7,400	_	74	日本中央バス
(石巻・)仙台―渋谷・新宿(広瀬ライナー)※()内宮城交通のみ		昼行·夜行	2	石 巻 7.05 仙 台 6.16	4,800~		40	宮城交通・京王バス
仙台-東京駅・東京テレポート(ホリデースター)※不定期運行		昼行·夜行	1 • 1	6.05	3,300~ 6,000			東北急行バス
仙台-東京駅(ニュースター)	予約制	昼行·夜行	4 • 1	5.30	3,800~ 7,000			東北急行バス
仙台-大宮・新宿(ドリーム仙台・大宮/新宿号)	予約制	夜行	1	6.18			72	JRバス東北
仙台-新宿・横浜(ドリーム仙台・新宿/横浜号)	予約制	夜行	1	7.00			72	JRバス東北
仙台-新宿・羽田空港(仙台・羽田号)	予約制	昼行	1	6.40			72	JRバス東北
仙台-新宿(仙台・新宿号)	予約制	屋行	4	5.53			72	JRバス東北
仙台・相馬・南相馬・富岡-東京駅	予約制	屋行	1	6.10			72	東北アクセス
仙台-新宿	予約制	昼行·夜行	4 · 4	5.35	運行会社		80	桜交通
仙台-池袋・新宿	予約制	昼行	1	池 袋 6.15 新 宿 5.35 新 宿 5.35	にお問い 合わせく		80	桜交通
仙台-新宿・羽田空港	予約制	夜行	1	羽田空港 6.15	ださい。		80	松交通
仙台・福島-新宿・東京ディズニーランド® 仙台-大宮・さいたま新都心・東京駅	予約制	夜行	1	新 宿 6.20 TD L 7.15 大 宮 5.30			80	松交通
仙台-大宮・さいたま新都心・東京駅 仙台-池袋・新宮	予約制	夜行	2	東京駅 6.30			80	桜交通 WILLER EXPRESS
仙台ー池袋・新宿 仙台ー新宿·新木場(昼)、さいたま新都心・池袋・TDL(夜)	予約制	屋行。海行	<u>4</u> 1 · 1	池 袋 5.40 新 宿 6.30			40	WILLER EXPRESS WILLER EXPRESS
仙台-池袋・新宿・大手町・大崎・TDL・TDS	予約制	昼行·夜行 夜行		新 宿 6.15 新木場 6.55 TDL 7.50				WILLER EXPRESS WILLER EXPRESS
仙台 - 新宿・東京駅、新宿・新木場	予約制	夜行	2	TDS 7.40 新 宿 6.35 東京駅 7.20 新木場 7.10			40	WILLER EXPRESS
仙台-浜松・名古屋(青葉)	予約制	夜行	1	東京駅 7.20 新末場 7.10 浜 松 8.02 名古屋 9.59	浜 松 8,600~12,200 名古屋 9,600~13,200		40	WILLER EXPRESS 宮城交通・名鉄バス
仙台-京都・大阪(フォレスト)	予約制	夜行	1	名古屋 9.59 京都 10.32 大阪 12.13	9.800~		40	宮城交通・近鉄バス
	וייות היי גר	1文1 ]		大阪 12.13	14,400		40	山 <del></del> 城又旭:坦欽八人